
UCHWAŁA NR XLII/402/2021 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 25 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia. 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego Nr 93, poz. 1356, z 2004 r. Nr 30, poz. 437, z 2007 r. Nr 13, poz. 174 i Nr 152, 
poz. 2725, z 2011 r. Nr 5, poz. 45, z 2012 r. poz. 3, z 2018 r. poz. 5129 oraz z 2020 r. 
poz. 3757), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 25 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
„1a. Podmioty określone w ust. 1 mogą podjąć inicjatywę 

uchwałodawczą na wniosek Młodzieżowej Rady Miejskiej Inowrocławia lub 
Miejskiej Rady Seniorów po przekazaniu im przez Przewodniczących tych Rad 
podjętych przez nie uchwał w tym zakresie. Do uchwał tych Młodzieżowa Rada 
Miejska Inowrocławia i Miejska Rada Seniorów załącza projekt treści 
inicjatywy uchwałodawczej wraz z jej uzasadnieniem.”; 

2) po rozdziale 11 dodaje się rozdział 12 w brzmieniu: 

„Rozdział 12 
Tryb wyboru i odwołania opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej Inowrocławia 

§ 89. Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej Inowrocławia, Rada 
wybiera w głosowaniu jawnym bezwzględną większością głosów w obecności 
co najmniej połowy ustawowego składu Rady, spośród kandydatów wskazanych 
przez Młodzieżową Radę Miejską Inowrocławia. 

§ 90. 1. Przewodniczący Rady pyta każdego ze zgłoszonych 
kandydatów o zgodę na kandydowanie.  

2. Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Rady objaśnia 
sposób głosowania. 

3. Radni głosują na kandydatów głosując "za" albo "przeciw". 

§ 91. 1. Przewodniczący Rady przeprowadza głosowanie odrębnie na 
każdego kandydata w kolejności wskazanej przez Młodzieżową Radę Miejską 
Inowrocławia. 

2. Z zastrzeżeniem ust. 3, opiekunem Młodzieżowej Rady Miejskiej 
Inowrocławia zostaje ten z kandydatów, który uzyskał największą liczbę głosów 
"za" jego kandydaturą; jeżeli dwóch lub więcej kandydatów otrzymało tę samą 
liczbę głosów, przesądzającą o funkcji opiekuna, głosowanie powtarza się 
ograniczając je tylko do tych kandytatów. 

Id: DEC3ECCB-5053-4CD0-988E-E8BC045C067E. Podpisany Strona 1 z 3



3. W razie zgłoszenia na funkcję opiekuna Młodzieżowej Rady 
Miejskiej Inowrocławia tylko jednego kandydata, zostaje on opiekunem, jeśli 
liczba głosów oddanych "za" jego kandydaturą jest większa od liczby głosów 
"przeciw" jego kandydaturze. Jeśli zgłoszony kandydat nie otrzymał wymaganej 
większości głosów, wybory powtarza się. 

§ 92. Wybór na funkcję opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej 
Inowrocławia, stwierdza się w uchwale Rady. 

§ 93. Do odwołania opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej 
Inowrocławia przepisy §§ 89 - 92 stosuje się odpowiednio.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: DEC3ECCB-5053-4CD0-988E-E8BC045C067E. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie do uchwały Nr XLII/402/2021 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 25 października 2021 r. 

Zmiany w Statucie Miasta Inowrocławia wynikają z konieczności dostosowania jego 
postanowień do znowelizowanych ustawą z dnia 20 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy 
o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie 
województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1038) - przepisów art. 5b i art. 5c ustawy o samorządzie gminnym z dnia 
8 marca 1990 r. 

Uchwalanie statutu gminy należy zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy do 
wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Statut gminy jest aktem prawa miejscowego, dlatego podlega publikacji 
w wojewódzkim dzienniku urzędowym (art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych). 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: DEC3ECCB-5053-4CD0-988E-E8BC045C067E. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1a

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 12
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 12 Paragraf 89
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 12 Paragraf 90
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 12 Paragraf 90 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 12 Paragraf 90 Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 12 Paragraf 91
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 12 Paragraf 91 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 12 Paragraf 91 Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 12 Paragraf 92
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 12 Paragraf 93



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

